
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

О проведении мероприятий, посвященных 
Дню солидарности в борьбе с терроризмом

Во исполнение п. 2.1.1 Плана мероприятий Министерства образования и 
науки РД по реализации в 2020 году Комплексного плана противодействия 
идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы 
в Республике Дагестан на 2020 год (приказ Минобрнауки РД от 11 февраля 
2020 г. № 324-08/20)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 

руководителям республиканских образовательных организаций:
1.1. Обеспечить проведение в образовательных организациях 

мероприятий, посвящённых празднованию Дня солидарности в борьбе с 
терроризмом:

3 сентября 2020 г. - единого республиканского урока «Скажем 
терроризму - НЕТ!» с участием видных политических деятелей, авторитетных 
представителей общественных и религиозных организаций, науки, культуры, 
спорта, ветеранов боевых действий и представителей правоохранительных 
органов;

3-10 сентября 2020 г. - внеурочных мероприятий, классных часов, 
направленных на воспитание активной жизненной позиции и неприятия 
идеологии терроризма, с привлечением учащейся молодежи и 
несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического 
учета;

3-10 сентября 2020 г. - онлайн-экскурсий для обучающихся 
образовательных организаций по местам боев 1999 года;

1.2. разместить информацию о проведённых мероприятиях на 
официальных сайтах образовательных организаций.

1.3. Представить отчёт о проведенных мероприятиях в Отдел по 
координации воспитательной работы и поддержки талантов детей 



Министерства образования и науки Республики Дагестан в срок до 11 сентября 
2020 г. на электронный адрес: atk@dagminobr.ru (Мухумагазиев Г.З., тел. : 67- 
84-51) (приложение).

2. Отделу по координации воспитательной работы и поддержки талантов 
детей Министерства образования и науки Республики Дагестан (Омарова 
М.В.) представить отчетную информацию в аппарат АТК в РД в срок 
до 20 сентября 2020 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А. Арухова

mailto:atk@dagminobr.ru

